|嘉蓼
暖恵務

最高裁秘書第2000号

平成30年5月10日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長今崎幸

司法行政文書開示通知書

平成30年4月13日付け（同月16日受付，最高裁秘書第1525号）で申出

のありました司法行政文書の開示について，下記のとおり開示することとしました

ので通知します。

記

開示する司法行政文書の名称等

平成29年秋の勲章受章者名簿（片面で6枚）

開示の実施方法

写しの送付

1

2

担当課秘書課（文書室）電話03 (3264) 5652 (直通）

平成29年秋の勲章受章者名簿

17名

ﾉｰ、

勲等 主要経歴 氏 名

旭日大綬章 元最高裁判事 千葉勝美

旭日大綬章 元最高裁判事 山浦善樹

瑞宝重光章 元東京高裁判事･部総括 池田耕平

瑞宝重光章 元横浜地裁所長 大坪丘

瑞宝重光章 元東京高裁判事･部総括 小倉正三

瑞宝重光章 元広島高裁判事･部総括
● も

窪田正彦

瑞宝重光章 元大阪高裁判事･部総括 田中壯太

瑞宝重光章 元大阪高裁判事･部総括 永井ユタカ

瑞宝重光章 元大阪家裁所長 中路義彦

瑞宝重光章 元大阪高裁判事･部総括 大和陽一郎

瑞宝重光章 元大阪高裁判事･部総括 湯川哲嗣

瑞宝中綬章 元福島家裁所長 佐藤公美

瑞宝中綬章 元新潟家裁所長 持本健司

瑞宝中綬章 元静岡家裁所長 竹花俊徳

瑞宝中綬章 元水戸家裁所長 佃浩一

瑞宝中綬章 元広島高裁松江支部長 中野信也

瑞宝中綬章 元宇都宮家裁所長 橋本和夫

平成29年秋の勲章受章者名簿

9名

勲等 主要経歴 氏 名

瑞宝小綬章 元福岡簡裁判事 大田博明

瑞宝小綬章 元東京簡裁判事 大谷敏也

瑞宝小綬章 元仙台簡裁判事 小野寺脩

瑞宝小綬章 元府中簡裁判事 柴田孝史

瑞宝小綬章 元千葉簡裁判事 永田 一元

瑞宝小綬章 元明石簡裁判事 西岡博之

瑞宝小綬章 元岐阜簡裁判事 番場忠博

瑞宝小綬章 元小倉簡裁判事 松
一

刀。 和博

瑞宝小綬章 元宗像簡裁判事 森淳一郎

平成29年秋の勲章受章者名簿

11名

の

、

勲等 主要経歴 氏 名

瑞宝中綬章 元東京高裁事務局次長 畑中勁

瑞宝小綬章 元高松家裁首席家裁調査官 太田穰

瑞宝小綬章 元横浜家裁事務局長 大野恭史

瑞宝小綬章 元札幌地裁事務局長 尾方正之

瑞宝小綬章 元静岡家裁首席家裁調査官 奥山淳一

瑞宝小綬章 元広島高裁刑事首席書記官 重吉進

瑞宝小綬章 元福岡家裁事務局長 野田敬

瑞宝小綬章 元大阪地裁事務局長 原田一男

瑞宝小綬章 元名古屋地裁事務局長 三木英一

瑞宝単光章 元東京家裁技官(車庫長） 田中清孝

瑞宝単光章 元長崎地裁技官(車庫長） 松本和憲

平成29年秋の勲章受章者宅簿

22名

ｰ

勲等 主要経歴 氏 名

旭日中綬章 元日弁連副会長 淺岡美惠

旭日中綬章 元日弁連副会長 海老原夕美

旭日中綬章 元日弁連副会長 田中清隆

旭日中綬章 元日弁連副会長 塚本侃

旭日中綬章 元日弁連副会長 奈良道博

旭日中綬章 元日弁連副会長 吉成昌之

旭日小綬章 元日弁連常務理事 新井宏明

旭日小綬章 元日弁連常務理事 飯野紀夫

旭日小綬章 元日弁連常務理事 臼田耕造

旭日小綬章 元日弁連常務理事 内田清

旭日小綬章 元最高裁司法研修所教官 小幡雅二

旭日小綬章 元日弁連常務理事 吉川哲朗

旭日小綬章 元日弁連理事 黒田外來彦

旭日小綬章 元日弁連常務理事 齋藤晴太郎

旭日小綬章 元日弁連常務理事 庄司道弘

旭日.小綬章 元日弁連常務理事 田辺信彦

旭日小綬章 元日弁連常務理事 辻公雄

旭日小綬章 元日弁連常務理事． 模泰吉

旭日小綬章 元日弁連常務理事 外立憲治

旭日小綬章 元日弁連常務理事 布施謙吉

旭日小綬章 元日弁連理事 細谷伸夫

旭日小綬章 元最高裁司法研修所教官 山田敏夫

平成29年秋の勲章受章者名簿

32名

〉

勲等 主要経歴 氏 名

瑞宝双光章 現釧路家･地裁調停委員 伊貝正志

瑞宝双光章 現福岡家裁調停委員 小野ワサコ

瑞宝双光章 現青森家･地裁調停委員 北川榮子

瑞宝双光章 現京都家･地裁調停委員 雀部嘉子

瑞宝双光章 現水戸家裁調停委員 志村久子

瑞宝双光章 現盛岡家･地裁調停委員 伊達年子

瑞宝双光章 現山口地･家裁調停委員 近間純栄

瑞宝双光章 現山口地･家裁調停委員 橋本由美子

瑞宝双光章 現長崎家･地裁調停委員 畑地和美

瑞宝双光章 現岐阜家･地裁調停委員 福田佳代子 4

瑞宝双光章 現熊本地裁調停委員 三井良子

瑞宝双光章 現札幌地裁調停委員 山田篤司

瑞宝双光章 元高松地･家裁調停委員
一

渡邊邦子

瑞宝単光章 現静岡地裁調停委員 天野英世

瑞宝単光章 現千葉地･家裁調停委員 安藤範夫

瑞宝単光章 元京都家･地裁調停委員 上羽光代

瑞宝単光章 元大津家･地裁調停委員 大石澄子

瑞宝単光章 現水戸地裁調停委員
『

大塚恒寛
● ●

瑞宝単光章 現千葉地･家裁調停委員 織田悦子

瑞宝単光章 現山形家裁調停委員 佐多和子

瑞宝単光章 現名古屋地･家裁調停委員 清水政和

瑞宝単光章 元山形地･家裁調停委員 田宮知子

瑞宝単光章 現東京家裁調停委員
』今

士屋のり

瑞宝単光章 元福岡家裁調停委員 豊田富美子

瑞宝単光章 現和歌山家裁調停委員 西尾芙美子

平成29年秋の勲章受章者名簿
~

総計91名

1

勲等 ､主要経歴 氏 名

瑞宝単光章 現東京家裁調停委員 平岡惠美子

瑞宝単光章 元札幌家裁調停委員 藤谷理祐子

瑞宝単光章 現津地裁調停委員 前田けい子

瑞宝単光章 現横浜家裁調停委員 御厨美代子

瑞宝単光章 現水戸地･家裁調停委員 横瀬賢
■
一

瑞宝単光章 元東京地裁調停委員 吉浦昌子

瑞宝単光童現東京家裁調停委員一 吉野和子一